
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-35/25     
Датум; 29.04.2025. године 
 
На основу члана 18. став 2), а у вези члана 10а. став 1) тачка (ф) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), Начелник општине Лопаре, доноси  
 

О ДЛУ КУ  О  ПО КР ЕТАЊ У  ПО СТУ ПКА  
( изузећ е  од пр имјене За кона  о  ја вним наб ав ка ма )  

 
I  

Општина Лопаре, као Уговорни орган из члана 4. Закона о јавним набавкама (у даљем 
тексту: Уговорни орган), од примјене Закона о јавним набавкама изузима набавку услуга 
дугорочног кредитног задужења у износу од 1.600.000,00 КМ, а све у складу са чланом 10а. 
став 1) тачка (ф) Закона о јавним набавкама. 
 

II 
Процијењена вриједност набавке из члана 1. ове Одлуке износи 679.166,97 КМ 
(шестстотинаседамдесетдеветхиљадастотинушездесетшест КМ и 97/100). Процијењена 
вриједност набавке обухвата укупни трошак кредита, без главнице. Средства за реализацију 
јавне набавке обезбиједиће се у буџету општине Лопаре за временски период отплате 
кредита. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службени гласник 
општине Лопаре“ и на интернет страници. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 10а. став 1) тачка (ф) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14, 59/22 и 50/24) прописано је да се овај Закон не примјењује на уговоре о јавној 
набавци за зајмове и кредите, без обзира на то јесу ли повезани са издавањем, продајом, 
куповином или преносом вриједносних папира или других финансијских инструмената. 
Министарство финансија Републике Српске је дало сагласност на приједлог Одлуке о 
дугорочном кредитном задужењу општине Лопаре, број: 06.04/400-331-1/25 од 
14.04.2025. године. 
Скупштина општине Лопаре на 6. редовној сједници одржаној дана 23.04.2025. године 
донијела је Одлуку о дугорочном задужењу општине Лопаре, број: 01/1-022-1-72/25. 
Наведеном Одлуком дефинисани су: намјена и врста задужења, износ главнице задужења, 
каматна стопа и остали трошкови задужења, рок доспијећа и услови отплате, начин 
осигурања отплате кредита и опис колетерала. 
 
У складу са напријед наведеним донесена је Одлука као у диспозитиву. 
 
 
Достављено:         Н А Ч Е Л Н И К 

1. Web страница општине Лопаре,          Радо Савић 
2. „Службени гласник општине Лопаре“,        
3. Евиденција, 
4. а/а. 


